В Холодноярській республіці(1922-1922) було багато отаманів та
військових керівників, але серед інших можно виділити Василя Чучупака,
його брати Олекса та Петро були його справжніми соратниками.
Майбутній головний отаман Холодноярської республіки Василь
Степанович Чучупак народився 27 лютого (11 березня) [5] 1895 р. в с.
Мельники Чигиринського повіту Київської губернії. Працював викладачем,
брав участь у Першій світовій війні. В часи Української національно
-демократичної революції у 1918 — 1919 рр. В. Чучупак був мельничанським
сотником та медведівським курінним у складі УНР.